
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1575 del 06/05/2025

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 8 - PNRR - GARE

DATA 06/05/2025
NUMERO 1575

OGGETTO: P/C COMUNE DI MONTEFIORE DELL’ASO: Gara a procedura telematica aperta, per 
l’affidamento in concessione del servizio di “GESTIONE DELLO CHALET DEL PARCO DE 
VECCHIS (BAR/RISTORANTE/PIZZERIA) ED ANNESSO CAMPO DA CALCETTO/TENNIS”. 
PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA.
CIG: B627582FDB

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 il Comune di Ascoli Piceno è in possesso dei livelli di qualificazione rafforzata SF1 e L1 

ed è iscritta nel registro ANAC, quale stazione appaltante qualificata, codice AUSA  

0000157931;

 in data 10/12/2024, il Comune di Montefiore dell’Aso ha sottoscritto la Convenzione per 

lo svolgimento da parte della Stazione Appaltante del Comune di Ascoli Piceno (SA.AP) 

delle attività di committenza ausiliaria;

VISTA la determina a contrarre del Comune di Montefiore dell’Aso n. 31 del 19/03/2025, con la 

quale:

 è stata avviata una procedura telematica aperta per l’affidamento in concessione del “servizio di 

gestione dello chalet del parco De Vecchis (bar/ristorante/pizzeria) ed annesso campo da 

calcetto/tennis” ai sensi dell’art. 71 del D.lgs 31/03/2023, n. 36 (nel prosieguo, anche Codice), 

applicando il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 108, del medesimo Codice e, dunque, 

mediante offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo;

 si è dato atto che: 

 il progetto del servizio è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 

21/02/2025;

 la durata della concessione è fissata in 6 anni con decorrenza dalla data di stipula del 

contratto;

 ai sensi dell’art. 179, del Codice, il valore stimato della concessione è pari ad €_989.678,31 

(novecentottantanoveseicentosettantotto/31) al netto dell’Iva;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1575 del 06/05/2025

 l’importo degli oneri per la sicurezza è pari a €_0,00 in quanto non ricorrono rischi da 

interferenze;

 per pacifico orientamento, l’obbligo di ricorso al MEPA di cui all’art. 1, comma 450, l. l. 

296/2006, non trova applicazione in caso di affidamenti in concessione, in quanto in tali 

ipotesi non ricorre un vero e proprio “acquisto” di servizio;

 il servizio in oggetto è stato inserito all’interno della programmazione relativa al triennio 

2025/2027, annualità 2025 e allo stesso è stato attribuito il seguente CUI Programma 

Triennale Forniture e Servizi: 00291360444202400001; 

 ai sensi dell’art. 41 del Codice i costi della manodopera relativi all’esecuzione del servizio 

oggetto di concessione ammontano ad €_305.596,34 complessivi Iva esclusa;

 il contratto collettivo applicato è il CCNL H05Y “Contratto collettivo nazionale di lavoro 

per i dipendenti dalle aziende dei settori pubblici esercizi, ristorazione collettiva e 

commerciale e turismo”;

 sono stati approvati i seguenti documenti di progetto:

 Criteri di valutazione OEPV;

 Criteri di partecipazione;

 si è deciso, in forza della riferita Convenzione, di attribuire alla SA.AP l’espletamento della 

procedura di selezione;

VISTA la determina di indizione della SA.AP n. 982 del 21/03/2025 con cui si è stabilito di 

eseguire, p/c del Comune di Montefiore dell’Aso, e in qualità di Stazione Appaltante ausiliaria, 

giusta Convenzione del 10/12/2024, una procedura telematica aperta per l’affidamento in 

concessione dei “servizio di gestione dello chalet del parco De Vecchis (bar/ristorante/pizzeria) 

ed annesso campo da calcetto/tennis” ai sensi dell’art. 71 del Codice, applicando il criterio di 

aggiudicazione di cui all’art. 108, del medesimo Codice e, dunque, mediante offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

DATO ATTO che lo svolgimento della gara è avvenuto in modalità telematica attraverso la 
Piattaforma Telematica GT-SUAM raggiungibile all’indirizzo
https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

PRESO ATTO che nel termine fissato nel disciplinare (ore 16.00 del giorno 28/04/2025), per 
il ricevimento delle offerte, non è pervenuta nessuna offerta;

VISTO il verbale di gara deserta del giorno 30 aprile 2025, nel quale il sottoscritto RPA dott. 
Maurizio Conoscenti ha preso atto che la procedura di gara è andata deserta, atteso che non 
sono pervenute offerte entro il termine perentorio stabilito nel Disciplinare;

DATO ATTO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in materia e 
sono pertanto regolari;

DATO ATTO:
 della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del 

Decreto Sindacale n. 50 del 31/12/2024;
 che in caso di inerzia il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal 

Segretario Generale;
 che il Responsabile del procedimento Ente ausiliato (RPEA), ex art. 62, comma 13, del 

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1575 del 06/05/2025

Codice, è l’Arch. Giorgia Pelliccioni - Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di 
Montefiore dell’Aso;

 che il termine per la conclusione del procedimento è fissato dalla vigente legislazione 
sui Contratti Pubblici e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei 
termini fissati;

 che in merito al procedimento in parola, non vi è conflitto di interesse fra il sottoscritto 
Dirigente dott. Maurizio Conoscenti ed il destinatario finale del medesimo;

 che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la 
dovuta pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on 
line);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., ed in particolare:
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l’art 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa;

RICHIAMATI:
- la Legge 7 agosto 1990, n 241/1990 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici;

DATO ATTO dell’inesistenza di cause di incompatibilità o conflitti di interesse del firmatario 
del presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal codice di comportamento e dalla 
legge anticorruzione;

DETERMINA
1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale di gara deserta del giorno 30 aprile 

2025 relativamente alla procedura per l’affidamento in concessione del “servizio di 
gestione dello chalet del parco De Vecchis (bar/ristorante/pizzeria) ed annesso campo 
da calcetto/tennis”;

2. DI APPROVARE il verbale di gara deserta del 30 aprile 2025 relativo alla procedura 
di gara di cui sopra;

3. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento Ente ausiliato (RPEA), ex art. 
62, comma 13, del Codice, è l’Arch. Giorgia Pelliccioni - Responsabile dell'Area 
Tecnica del Comune di Montefiore dell’Aso;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’avviso sul risultato della presente procedura 
di affidamento, anche ai sensi dell’art 50 comma 9 del d.lgs. 36/2023;

6. DI DARE ATTO che gli obblighi di pubblicazione di cui all’art 23 del D. lgs. N. 
33/2013 ed all’art 1 comma 32 L. n. 190/2012 saranno tempestivamente assolti 
mediante la pubblicazione dei dati richiesti nonché del presente provvedimento, nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune di Ascoli Piceno;

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Rup Arch. Giorgia Pelliccioni per il seguito di 
competenza;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1575 del 06/05/2025



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1575 del 06/05/2025

 

                                               
    Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento

DE BOIS ROBERTA

 Il Dirigente
Dott. Maurizio Conoscenti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


